
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 19814/15-6-2023 από-
φασης «Εργασία του προσωπικού φύλαξης που 
υπηρετεί εντός των Σωφρονιστικών Καταστημά-
των και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης, 
πέραν του πενθημέρου για το χρονικό διάστημα 
από 01.07.2023 έως 31.10.2023» (Β’4033).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, για τη ναυαγοσωστική κά-
λυψη των πολυσύχναστων παραλιών του Δήμου 
Ερέτριας (Παραλίες έμπροσθεν των ξενοδο-
χειακών μονάδων: «PALMARIVA», «AMARONTA 
RESORT & SPA»).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 19838 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 19814/15-6-2023 από-
φασης «Εργασία του προσωπικού φύλαξης που 
υπηρετεί εντός των Σωφρονιστικών Καταστημά-
των και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης, 
πέραν του πενθημέρου για το χρονικό διάστημα 
από 01.07.2023 έως 31.10.2023» (Β’4033). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 71 του 
ν. 4369/2016 (Α’ 33),

β) των άρθρων 1 και 2 παρ. 2 της από 29-12-1980 
Πράξεως Νομοθετικού περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδο-

μάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126),

γ) των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 «Τροποποίη-
ση και αντικατάσταση διατάξεων των νόμων 1756/1988 
(A’ 35), 1729/1987 (Α’ 144), του Ποινικού Κώδικα, του Κώ-
δικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής Δικονο-
μίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως τροποποιήθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3388/2005 «Θέματα 
εξωτερικών φρουρών και άλλες διατάξεις» (Α’ 225),

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138), σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 1419/1984 
(Α’ 28) και της υπ’ αρ. 30482/22-3-1984 (Β’ 200) κοινής 
υπουργικής απόφασης,

ε) της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3918/2011 «Διορθω-
τικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 31),

στ) του άρθρου 16 του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 
Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α’ 217),

ζ) του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Α’ 136), κατά το μέρος που αφορούν στις εν θέματι υπη-
ρεσίες,

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) της υπ’ αρ. 25235/03.01.2022 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Αντε-
γκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) και

ι) της υπ’  αρ. 7017/7/211/5-1-2022 απόφασης του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
στον Γενικό Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής 
στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» 
(Β’ 24), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7017/7/212/
10-1-2022 (Β’ 39) όμοια.

2. Την υπ’ αρ. 6809/22-7-1983 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4252

47155

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.01 01:47:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47156 Τεύχος B’ 4252/30.06.2023

νης «Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Β’ 456).

3. Την υπ’ αρ. 30482/2-4-1984 κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης «Ωρά-
ριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και Θεραπευτικών 
Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Β’ 200).

4. Την υπ’ αρ. 58819/7-4-2003 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Κα-
ταστημάτων Κράτησης τύπου Α’ και Β’» (Β’ 463), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 108334/18-7-2003 (Β’ 1050), 
όμοια απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδοχών και 
σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

6. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.06.2019 κοινή υπουργική απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β’ 2726).

7. Την υπ’ αρ. 19462/13.06.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής «Έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης δαπάνης» (ΑΔΑ:ΨΩ2Φ46ΜΤΛΒ-9Ρ7).

8. Το γεγονός ότι επιβάλλεται η απασχόληση ορισμένου αριθμού υπαλλήλων φρούρησης πέραν του πενθημέρου 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας των Υπηρεσιών αυτών, σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του χρόνου, 
και της υπάρχουσας έλλειψης προσωπικού.

9. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των υπηρεσιακών αναγκών των Σωφρονιστικών Καταστημάτων, απαιτείται 
η παροχή εργασίας και πέραν του πενθημέρου μέχρι 81.072 συνολικά ωρών από τους υπαλλήλους φύλαξης των 
Σωφρονιστικών Καταστημάτων και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης, για κάθε Σάββατο.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 426.351,60 € περίπου για το 
χρονικό διάστημα από 01.07.2023 έως 31.10.2023, που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120204001 του 
Ειδικού Φορέα 1057-202- 0000000, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 1.200.000,00 €.

11. Την υπ’ αρ. 19814/15-06-2023 (Β’ 4033) (Ψ0ΓΕ46ΜΤΛΒ-12Θ) απόφαση, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 19814/15-06-2023 (Β’ 4033) απόφαση ως ακολούθως και καθορίζουμε κατ’ εφαρμογή 

των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει, τον αριθμό των ωρών του προσωπικού φύλα-
ξης των Σωφρονιστικών Καταστημάτων και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης αυτών, που θα εργασθεί πέραν 
του πενθημέρου (Σάββατο), για το χρονικό διάστημα από 01.07.2023 έως 31.10.2023, σε 81.072 ώρες εργασίας, κατ’ 
ανώτατο όριο και Σωφρονιστικό Κατάστημα, ως εξής:

Α/Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΗ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
-

ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

Προσωπικό Φύλαξης
Προσωπικό Εξωτερικής 

Φρούρησης
Γενικό 

σύνολο 
δαπάνης

Ώρες πέραν
του 

πενθημέρου
Δαπάνη

Ώρες πέραν
του 

πενθημέρου
Δαπάνη

1 ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 648 3523,50 0 0,00 3523,50

2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 972 5285,25 1152 5961,60 11246,85

3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 756 4110,75 864 4471,20 8581,95

4 ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 756 4110,75 864 4471,20 8581,95

5 ΝΕΩΝ ΑΥΛΩΝΑ 1188 6459,75 1728 8942,40 15402,15

6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1404 7634,25 2016 10432,80 18067,05

7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 1404 7634,25 0 0,00 7634,25

8 ΔΟΜΟΚΟΥ 1404 7634,25 1872 9687,60 17321,85

9 ΔΡΑΜΑΣ 864 3304,80 1152 4406,40 7711,20

10 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1512 8221,50 2304 11923,20 20144,70

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 864 4698,00 1152 5961,60 10659,60

12 ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 756 4110,75 288 1490,40 5601,15

13 ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ 540 2936,25 864 4471,20 7407,45

14 Κ.Α.Υ. ΦΥΛΑΚΩΝ 432 2349,00 0 0,00 2349,00

15 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 864 4698,00 1296 6706,80 11404,80

16 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 864 4698,00 1296 6706,80 11404,80

17 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 432 2349,00 432 2235,60 4584,60

18 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ I 2700 14681,25 0 0,00 14681,25

19 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ II 864 4698,00 6336 32788,80 37486,80



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47157Τεύχος B’ 4252/30.06.2023

20 ΚΩ 648 3523,50 864 4471,20 7994,70

21 ΛΑΡΙΣΑΣ 2484 13506,75 3312 17139,60 30646,35

22 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 1512 8221,50 2016 10432,80 18654,30

23 ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 1512 8221,50 2016 10432,80 18654,30

24 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 864 4698,00 1152 5961,60 10659,60

25 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 756 4110,75 864 4471,20 8581,95

26 ΝΕΩΝ ΒΟΛΟΥ 756 4110,75 864 4471,20 8581,95

27 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 864 4698,00 0 0,00 4698,00

28 ΠΑΤΡΩΝ 1620 8808,75 2016 10432,80 19241,55

29 ΤΙΡΥΝΘΑΣ 648 3523,50 0 0,00 3523,50

30 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1620 8808,75 2016 10432,80 19241,55

31 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 756 4110,75 1008 5216,40 9327,15

32 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 864 4698,00 1296 6706,80 11404,80

33 ΧΑΝΙΩΝ 1512 8221,50 2016 10432,80 18654,30

34 ΧΙΟΥ 648 3523,50 864 4471,20 7994,70

35 ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 864 4698,00 0 0,00 4698,00

37152 200620,80 43920 225730,80 426351,60

Η υποχρέωση απασχόλησης ορισμένου απολύτως αναγκαίου αριθμού υπαλλήλων φρούρησης, μία επιπλέον 
ημέρα την εβδομάδα, θα γίνεται πέραν από την υποχρεωτική εβδομαδιαία εργασία των 34 1/2 ωρών, που έχει 
καθιερωθεί με την υπ’ αρ. 30482/22-3-1984 (Β’ 200) κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και 
Δικαιοσύνης. Οι ώρες που θα απασχολούνται οι υπάλληλοι φρούρησης για να δημιουργήσουν τις προϋποθέσεις 
αποζημιώσεώς τους, ορίζεται στο ένα διακοσιοστό ογδοηκοστό (1/280) του βασικού μισθού του μισθολογικού 
κλιμακίου της κατηγορίας του κάθε υπαλλήλου.

Οι υπάλληλοι που θα εργάζονται μία επί πλέον ημέρα την εβδομάδα σε κάθε Κατάστημα, θα ορίζονται κατά 
την κρίση του Διευθυντή, ο οποίος θα είναι και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής 
παροχής εργασίας των υπαλλήλων με αυστηρά υπηρεσιακά και απολύτως δίκαια κριτήρια, εκ περιτροπής, κατ’ 
εφαρμογή της αρχής της χρηστής διοίκησης και μέχρι εξαντλήσεως του προβλεπομένου κατ’ ανώτατο όριο αριθ-
μού των ωρών εργασίας.

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιουνίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 769 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, για τη ναυαγοσωστική κάλυψη των πολυσύχναστων παραλιών του Δήμου Ερέτριας (Παραλίες 
έμπροσθεν των ξενοδοχειακών μονάδων: «PALMARIVA», «AMARONTA RESORT & SPA»).

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του ν. 4688/2020 (Α’  101).
6. Την υπ’ αρ. 52/2023 (ΑΔΑ: 6ΧΦ3ΩΡ9-4ΛΟ) απόφαση της Oικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ερέτριας περί 

πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ για την ναυαγοσωστική κάλυψη των πολυσύχναστων παραλιών του Δήμου Ερέτριας 
(Παραλίες έμπροσθεν των ξενοδοχειακών μονάδων: «PALMARIVA», «AMARONTA RESORT & SPA»).

7. Το π.δ. 71/2020 (Α’ 166).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47158 Τεύχος B’ 4252/30.06.2023

8. Την υπ’ αρ. 627/6620/31-5-2023(ΑΔΑ:66ΗΛΩΡ9-Ι5Θ) 
απόφαση του Δημάρχου Ερέτριας, περί πρόσληψης προ-
σωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, για την ναυαγοσωστική κάλυψη των πο-
λυσύχναστων παραλιών του Δήμου Ερέτριας (Παραλίες 
έμπροσθεν των ξενοδοχειακών μονάδων: «PALMARIVA», 
«AMARONTA RESORT & SPA»)».

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται την 
χρονική περίοδο από την υπογραφή της σύμβασης 
και μέχρι 30/09/2022, για τη ναυαγοσωστική κάλυψη 
πολυσύχναστης παραλίας του Δήμου Ερέτριας, έμπρο-
σθεν των ξενοδοχειακών μονάδων: «PALMARIVA», 
«AMARONTA RESORT & SPA», επιβάλλουν την απασχό-
ληση προσωπικού της υπηρεσίας, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 600,00 €, η οποία 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 15-6012 του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

- Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) 
ατόμων για τη ναυαγοσωστική κάλυψη των πολυσύ-

χναστων παραλιών του Δήμου Ερέτριας (Παραλίες 

έμπροσθεν των ξενοδοχειακών μονάδων: «PALMARIVA», 

«AMARONTA RESORT & SPA»), κατά το έτος 2023, με ανώ-

τατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες 

μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζη-

μίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-

ρεσιακών αναγκών του Δήμου.

- Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-

λων θα βεβαιώνεται από τον Δήμαρχο.

- Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 

δαπάνη ύψους 600,00 €, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 

15-6012, με τον τίτλο αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας μονίμων, του προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας 

του οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ερέτρια, 28 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042523006230004*


